[image: For_Blank2]
ДУМА САРСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О Плане работы Думы Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2016 год

	Принято Думой Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального      района Пермского края
«27» января 2017 года

В целях эффективной организационной работы Думы Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края,
Дума городского поселения РЕШАЕТ:
1.Утвердить План работы Думы Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2017 год (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Думы Сарсинского
городского поселения                                                                                      Л.А. Угринова

Глава  городского поселения –
глава администрации Сарсинского
городского поселения                                                                                              О.М Конев

27.01.2017 № 225

УТВЕРЖДЕН
решением Думы
Сарсинского городского
поселения Октябрьского
муниципального района
от 27.01.2017 № 225

План работы
Думы Сарсинского городского поселения
Октябрьского муниципального района Пермского края на 2016 год

I. Состав Думы Сарсинского городского поселения

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата

	1.
	2.

председатель Думы

	1.

Угринова Любовь Александровна

Заместитель председателя Думы Сарсинского городского поселения

2.

Булатова Наталья Дмитриевна

Депутаты Думы Сарсинского городского поселения

	3.

Арапова Галина Пантелемоновна

4.

Асланова Алена Викторовна

5.

Блинов Евгений Викторович

	6.
	Борисов Станислав Витальевич

7.

Гильмутдинова Гульнара Рифовна

8.

Коробицына Мария Викторовна

9.

Минько Максим Владимирович

10.

Шолохов Павел Андреевич

II. Работа депутатов Думы Сарсинского городского поселения
с населением городского поселения

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество депутата
	Закрепленный участок
	Прием по личным вопросам
с 16.00 час.до 17.00 час.

	1.
	Угринова Любовь Александровна
	избирательный округ № 2
	каждый понедельник

	2.
	Арапова Галина Пантелемоновна
	избирательный округ № 1
	первая среда месяца

	3.
	Асланова Алена Викторовна
	избирательный округ № 2
	вторая среда месяца

	4.
	Блинов Евгений Викторович

	избирательный округ № 3
	первая пятница  месяца

	5.
	Борисов Станислав Витальевич
	избирательный округ № 3
	вторая пятница месяца

	6.
	Булатова Наталья Дмитриевна
	избирательный округ № 2
	третья среда месяца

	7.
	Гильмутдинова Гульнара Рифовна
	избирательный округ № 1
	четвертая среда месяца

	8.
	Коробицина Мария Викторовна
	избирательный округ № 1
	третья пятница месяца

	9.
	Минько Максим Владимирович

	избирательный округ № 2
	четвертый четверг месяца

	10.
	Шолохов Павел Андреевич

	избирательный округ № 1
	четвертая пятница месяца

III. Организационная деятельность Думы Сарсинского городского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
	Отметка об исполнении

1.

Организация подготовки и проведения заседаний Думы Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района

ежемесячно

Угринова Л.А.
Митрофанова А.Р.
Прибылева Г.А.

2.

Организация подготовки и проведения заседаний постоянных депутатских комиссий

ежемесячно

Угринова Л.А.
Митрофанова А.Р.

3.

Прием избирателей депутатами в избирательных округах
	согласно графика приема избирателей
ежемесячно

депутаты

4.

Организация проведения публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов

февраль
апрель,
ноябрь

Угринова Л.А.
Специалисты администрации

	5.

О перспективном плане работы Думы Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района на 2017 год

декабрь

депутаты

[bookmark: _GoBack]

IV. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы городского поселения

п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)

	Сроки исполнения
	Ответствен-
ный(ые)
за исполнение

	Отметка об исполнении

	1.

Приведение нормативных правовых актов Думы городского поселения действующему законодательству

в течение года

Специалисты администрации

	2.

О внесении изменений в бюджет Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы

ежемесячно

Кудрявцева З.Н.

	3.
	О создании и деятельности организации территориального общественного самоуправления
	март
	Консультант администрации

	4.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сарсинского городского поселения за 2016 год

апрель

Кудрявцева З.Н.

	5.

Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2017 года

апрель

Кудрявцева З.Н.

	6.

Об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2017 года

июль

Кудрявцева З.Н.

	7.

Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2017 года

октябрь

Кудрявцева З.Н.

	8.
	О бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (первое чтение)

ноябрь

Кудрявцева З.Н.

	9.

Об установлении платы за пользование жилым помещением (плата за наем) на 2017 год

ноябрь

Кудрявцева З.Н.

	10.

О передаче Октябрьскому муниципальному району Пермского края осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2017 год

декабрь

Кудрявцева З.Н.

	11.

О передаче Октябрьскому муниципальному району полномочий по решению вопросов местного значения Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2017 год

декабрь

Кудрявцева З.Н.

	12.

О передаче Октябрьскому муниципальному району Пермского края осуществления части полномочий Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов библиотек поселения на 2017 год

декабрь

Кудрявцева З.Н.

	13.
	О бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (второе чтение)

	декабрь
	Кудрявцева З.Н.

V. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Дата проведения мероприятия

	Ответственные
	Отметка об исполнении

	1.
	О внесении изменений в Устав Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

февраль

Угринова Л.А.
Митрофанова А.Р.

	2.

Об исполнении бюджета Сарсинского городского поселения за 2016 год

апрель

Конев О.М.
Кудрявцева З.Н.

	3.
	О бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы (первое чтение)

декабрь

Конев О.М.
Кудрявцева З.Н.

VI. Работа в постоянных комиссиях

7. Комиссия по бюджету, налогам и экономической политике

Председатель комиссии:
Угринова Любовь Александровна
Члены комиссии:
Арапова Галина Пантелемоновна;
Блинов Евгений Викторович;
Булатова Наталья Дмитриевна;
Шолохов Павел Андреевич.

2. Комиссия по социальным вопросам:

Председатель комиссии:
Борисов Станислав Витальевич;
Члены комиссии:
Асланова Алена Викторовна;
Гильмутдинова Гульнара Рифовна
Коробицина Мария Викторовна;
Минько Максим Владимирович.

VII. Контрольная деятельность Думы Сарсинского городского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Отметка об исполнении

	1.

О работе организаций жилищно-коммунального хозяйства за 2016 год

февраль

Попов Е.А.
Шубенцев Е.В.

	2.

О ежегодном отчете главы Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района за 2016 год

февраль

Конев О.М.

	3.

О ежегодном отчете деятельности администрации Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края

февраль

Конев О.М.
Вилисова Л.А.

	4.

О реализации программы переселения на территории Сарсинского городского поселения.

	февраль
	Конев О.М.

	5.
	Посещение представительным органом Сарсинского городского поселения очистных сооружений, котельной, водоканала р.п. Сарс
	март
	Конев О.М.

	6.
	Встреча представительных органов муниципальных образований г. Чернушки и Сарсинского городского поселения
	апрель
	Конев О.М. Угринова Л.А.

	7.
	Выездное заседание в д. Верх-Шуртан Сарсинского городского поселения
	июнь
	Конев О.М.
Гильмутдинова Г.Р.

	8.
	О работе муниципального бюджетного учреждения культуры «Сарсинский Дом культуры»
	июнь
	Кузнецова А.И.

	9.

	О проведении экономического анализа приватизации муниципального имущества

июль

Малмыгина Е.В.

	10.
	Информация Администрации о выполнении работ по ремонту дорог на территории Сарсинского городского поселения
	октябрь
	Конев О.М.
Кочнев А.В.

	11.
	Отчет о ходе работы по взысканию задолженности по обязательным платежам в бюджет Сарсинского городского поселения
	ноябрь
	Кудрявцева З.Н.

	12.

	Отчет администрации о ходе выполнения программы по капитальному ремонту общего имущества в соответствии со статьей 166 ЖК РФ «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме», по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

ноябрь

Вилисова Л.А.

image1.jpeg